[image: Описание: isir-03-g]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.05.2020

	№ 79

г.Ишим

	О внесении изменений в постановление          от 24.03.2020 № 41

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 257-ФЗ), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Минтранса России от 05.06.2019 № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее - Приказ Минтранса России № 167), руководствуясь статьями 32, 33 Устава Ишимского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации Ишимского муниципального района от 24.03.2020 № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» внести   следующие изменения:
1.1. Пункт 2.10.2 раздела 2.10 изложить в новой редакции:  «При выдаче разрешения взимается плата в счет возмещения вреда, причиняемого транспортным средством, осуществляющим перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения в границах Ишимского муниципального района исходя из расчетов, производимых в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67  «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее - плата в счет возмещения вреда).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда».
3. Разместить настоящее постановление на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) и на официальном сайте Ишимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Тюменцева И.В., заместителя главы Ишимского района.

Глава района                                                                                               С.Н.Ломовцев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg